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Kartlegging av praksis i studieprogrammene 

Bakgrunn 
Høsten 2016 har universitetsledelsen tatt initiativ til en økt satsing på praksisplasser og andre 
former for kvalifiserende kontakt med arbeidslivet under studiene. Dette ble diskutert på møtet 
med NHO og LO 31. august, og det var et felles ønske om videre oppfølging.  

UiOs årsplaner har i flere år hatt tiltak om styrket samarbeid med arbeids- og næringslivet. I 2017 
er det prioritert å styrke utdanningenes arbeidslivsrelevans gjennom mer bruk av nyskapende og 
studentaktive lærings- og vurderingsformer. 

Kartlegging 
Det siste året har det vært gjennomført flere kartlegginger knyttet til UiOs samarbeid med nærings-
livet. Formålet med disse har vært å legge grunnlag for utvikling og økning av samarbeidet med 
næringslivet. Når det gjelder utdanningsvirksomheten, vil en oversikt måtte favne hele arbeidslivet, 
også samarbeid med offentlig sektor og andre.  

For å kunne diskutere dette på en mer målrettet måte, har AF spurt fakultetene om hvordan dette 
foregår i dag. Vi har for hvert studieprogram bedt fakultetene om å gi kortfattede svar på følgende 
spørsmål:  

1. Tilbyr programmet praksis? Hva slags praksis?  
2. Er den obligatorisk, anbefalt eller valgfri?   
3. Hvor mange studenter er omfattet?  
4. Hvor stor uttelling gir den?  
5. Dersom programmet ikke har praksis i dag, hva trengs for å kunne tilby det?  

Resultater 
Syv fakulteter har svart (HF, JF, MN, MED, OD, SV og UV), og resultatene fra kartleggingen er 
foreløpig oppsummert i et Excel-ark som viser svarene for hvert studieprogram (vedlegg 1). De 
komplette innspillene fra hvert fakultet er også lagt ved, bortsett fra MNs (vedlegg 2).  

Oversikten følger trafikklysfargekode: 

 Grønt (tilbyr praksis) 

 Gult (under utvikling) 

 Rødt (ikke praksis)  

I oversikten er det tatt med 143 studieprogrammer. Årsenheter er ikke med her, med unntak av 
praktisk-pedagogisk utdanning. Foreløpig viser oversikten følgende:  

 45 studieprogram tilbyr praksis / praksis er obligatorisk. 
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 9 studieprogram er erfaringsbaserte. 

 11 studieprogram har praksisemner under utvikling eller feltarbeid. 

 70 studieprogram tilbyr ikke praksis (men ved noen av disse er det til vurdering). 

 8 studieprogram er foreløpig ikke kartlagt (TF). 

De studieprogrammene som ikke har praksis nevner blant annet følgende begrunnelser for dette:  

 Faglige og administrative ressurser 

 Ikke plass i studieløpet  

 Ikke faglig relevant eller hensiktsmessig 

 Uklar tilknytning mellom praksis og emnegrupper 

 Norskkunnskaper (for internasjonale studenter)  

UiOs utviklingsavtale med Kunnskapsdepartementet 
Dette temaet er også meldt inn som del av UiOs utviklingsavtale med Kunnskapsdepartementet:  

«Poenggivende praksis: UiO har som målsetting å legge til rette for bedre kontakt mellom akademia og 
arbeidsliv i forbindelse med våre utdanningsprogrammer. En viktig del av dette handler om hvordan man 
kan sikre uttelling for praksis i ulike utdanningsprogrammer.  I avtaleperioden vil UiO derfor spesielt 
arbeide med å utvikle rammer og ordninger for poenggivende praksis – i nært samarbeid med partene i 
arbeidslivet.  

Mulige kriterier for vurdering av måloppnåelse: 

 Utvikling av system for poenggivende praksis. 

 Årlig analyse av relevante nøkkeltall – f.eks. antall kandidater med poenggivende praksis i 
arbeidslivet.» 

Det er dermed relevant å drøfte hva som skal være UiOs konkrete ambisjoner på dette feltet og 
hvordan dette bør følges opp videre.  

Til diskusjon 
1. Hva bør være UiOs ambisjoner for tilbud om praksis og kvalifiserende kontakt med arbeidslivet 

under studiene?   

2. For de programmene som ikke har praksis i dag, hva trengs for å kunne tilby dette? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg: 

 Foreløpig oversikt over praksis i studieprogrammene 

 Notat fra Avdeling for fagstøtte og tilbakemeldinger fra fakultetene 


